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Tagende Udgangspunkt i sin nyeligt udkomne Bog ”Kolding Sydbaner 1911-1948, Historien om Banerne i 

de otte Sogne”, som samtidigt kan erhverves og erholdes signeret, giver Jærnbanehistorikeren, 

Redacteur Sv. E. Brodersen (DJ) af Vamdrup illustreret Foredrag om  Bogens Emne. 

Kun et Faatal Nulevende have selv oplevet denne Bane, som udgik fra Kolding og kort derefter i en 

Gaffeldeling strakte sig til Hejlsminde mod Syd og Vamdrup mod Sydvest, og hér havde Forbindelse med 

østjydske Længdebane, men Red. Brodersen har haft den Begunstigelse at være opvoxet nær een af 

Endestationerne, Vamdrup, paa hvilken hans Moder var beskæftiget, og har dermed erhvervet Kjendskab til 

Banen allerede fra sine yngste Aar. 

Dermed lagdes Grunden til en senere kolossal almeennyttig, gennem mange Aar stedfindende Indsamling 

af  saavel  Billeder som andet Archivmateriale og Fortællinger om KS, hvilken Samling næppe overgaaes 

af nogen anden, og hvoraf det væsentligste nu overgives til Offentligheden gennem Bogen paa  ca. 330 

Sider. 

Red. Brodersen giver Foredraget i sin folkelige Fortællestil, som han stedse, trods nu 72 Aar, anvender i 

den af ham redigerede ”Netavisen Vamdrup”, og som har skaffet ham Popularitet overalt, hvor han kommer 

frem. 
 

Efterfølgende, efter at have berettet om Jærnbaneklubbens Tiltag til Bygning af endnu en Vognhal ved 

Marslev Station paa Fyen for Henstilling af Bevaringsværdige, men endnu urestaurerede historiske 

Jærnbanekøretøjer,  viser Formanden, Ing. Mortensen, historiske Billeder fra Jærnbanestationen i Langaa; 

og skulde der endda  være Tid til Overs, har Formanden sikkert ogsaa andre Jærnbanevideoer i Papkassen! 
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Nærmere Oplysninger hos Formanden: 

Raadgivende Maskiningenieur  M. af  VDI.  H-P. Mortensen, Telephonsvarer: 86 13 23 22. 
 

Fremtidige Møder: Se Hjemmesiden:    www.jernbaneklub.dk/midtjylland 
 

Onsdag 02. December: Jærnbanehistorikeren, Landinspecteur L. Viinholt-Nielsen af Riisskov giver Fore- 

drag om Emnet for sin og Jærnbanehistorikeren, Skoleinspecteur O-C M Plum af Hvalsøs nye Bog om 

Gribskovbanen (GDS) Hillerød-Gilleleje/Tisvildeleje, aabnet 1880 og forlænget 1896/1897/1924. hvorved 

Bogen følger Udviklingen indtil 2008. 
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Damploko KS 5 og KS 1 
færdig til Afgang fra Kolding 
Sydbanegaard 1948. 


